
 

CITTA' DI IVREA 
Città Metropolitana di Torino 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 99 DEL 11/07/2025 

 
OGGETTO: ORDINANZA IN MATERIA DI VIABILITÀ, AI SENSI DELL’ART. 7 DEL 

CODICE DELLA STRADA (DIVIETO DI CIRCOLAZIONE IN VIA 
BELLINI - PER LAVORI DI RIASFALTATURA DELLA CARREGGIATA). 

 
IL RESPONSABILE DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 

PRESO ATTO dell'istanza inviata in data 10/07/2025 dalla “Smat S.p.A.” (p.a. G.C.), per vietare la circolazione 
dei veicoli in Via Bellini, per l’esecuzione dei lavori citati in oggetto. 
CONSTATATO CHE, per le caratteristiche del tratto di carreggiata interessato, nonché per consentire il corretto 
svolgimento dei lavori, mediante utilizzo di mezzi d’opera e attrezzature, è effettivamente necessario vietare il 
transito dei veicoli. 
A CONDIZIONE CHE detti lavori vengano eseguiti in modo da tenere conto, comunque, della possibilità di 
transito dei veicoli di emergenza e soccorso, nonché delle esigenze straordinarie dei residenti/domiciliati in loco. 
VISTO il D.Lgs. n. 285 del 30/04/92 (Codice della Strada) e s.m.i 
VISTO il D.P.R. 495  del 16/12/92 (Regolamento di Esecuzione e Attuazione del Codice della Strada) 
VISTO il D.P.R. 610  del 16/09/96 (modifiche al Regol.to di Esecuzione e Attuazione del Codice della Strada) 
VISTI i Decreti Ministeriali del 10/07/2002 e del 22/01/2019 (Disciplinari tecnici per la gestione del traffico nelle 
aree di cantiere stradale). 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 - Testo Unico degli Enti Locali (T.U.E.L.) 
 

ORDINA 
                                                  il seguente provvedimento di viabilità 

 

 

“Divieto di circolazione” per tutte le categorie di veicoli, in Via Bellini - dal giorno 15 al giorno 31 luglio 
2025 - (e comunque fino a termine esigenze).  

 
 
 

DEROGHE E PRECISAZIONI 
La presente ordinanza è di carattere temporaneo; nell’ambito temporale di validità, modifica, integra o 
implementa le norme sulla circolazione stradale normalmente vigenti nelle zone interessate e in quelle limitrofe. 
Salvo che sia  prescritto diversamente, nelle zone interessate, mantengono la loro piena efficacia le prescrizioni, 
gli obblighi o i divieti già vigenti, che non siano in contrasto o incompatibili. I provvedimenti adottati con la 
presente ordinanza, hanno efficacia anche nei confronti dei veicoli appartenenti a titolari di autorizzazioni o 
permessi speciali.  
 
 

                         PREDISPOSIZIONE DELLA SEGNALETICA 
Il responsabile dell’impresa esecutrice dei lavori (CANALE Srl - Reggio Calabria) è incaricato per l’apposizione 
della segnaletica stradale regolamentare, corredata dei pannelli integrativi necessari, da collocare in prossimità e 
corrispondenza delle aree e carreggiate interessate; l’informazione preventiva obbligatoria da fornire ai 
residenti/domiciliati in loco (in forma verbale o scritta), indicante i provvedimenti contenuti nelle presente 
ordinanza.  

 
 

    RIMOZIONE DEI VEICOLI  
I veicoli in sosta vietata saranno rimossi con il carro attrezzi ai sensi degli artt. 159 e 215 del D. Lgs. n. 285/92 e 
depositati presso la “R.S. Auto S.r.l.”, sede Cerone di Strambino (TO) in Stradale Ivrea n. 27. Le spese di 
rimozione e custodia saranno poste a totale carico dei trasgressori. 
 

          PUBBLICITA'  
La presente ordinanza viene resa nota al pubblico mediante collocazione di idonea segnaletica stradale -  
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale elettronico (sito: www.comune.ivrea.to.it) - comunicazione all’U.r.p. - 
qualsiasi altra forma di pubblicità che non sia in contrasto con le vigenti norme di legge. 
 

   VIGILANZA 
Il personale della Polizia Municipale, nonché gli appartenenti alle Forze di Polizia, di cui all’articolo 12 comma 1 
del Codice della Strada, sono incaricati per i controlli. 



                       RICORSI 
Avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse legittimo, può proporre ricorso entro 60 giorni dalla data 
di pubblicazione della presente ordinanza, al  Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte. 
 
 
 

Dalla sede del Comando, 11/07/2025                          
 

Il Responsabile 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
 dell'Amministrazione Comunale di Ivrea. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento
 è stato emanato da:

Paolo Molinario in data 11/07/2025


